
 

           

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

от 08.05.2014г.№ 1387 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменения в Порядок создания, содержания и охраны зеленых насаждений 

на территории Сысертского городского округа, утвержденный постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 05.09.2012 г. № 2269 (в редакции 

от 21.03.2014 г. № 796) 

 

В целях уточнения данных и реализации пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 

24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», статьи 

78 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, руководствуясь 

Уставом Сысертского городского округа, принятым решением Сысертского районного 

Совета от 16.06.2005 года № 81 (в редакции решений Думы Сысертского городского 

округа от 16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г. № 158, от 02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007 

г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 г. № 177, от 

29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 № 228, от 29.04.2010 г. № 250, от 25.06.2010 г. № 265, 

от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г. № 330, от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 

434, от 27.10.2011 г. № 435, от 26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 г. № 66, от 06.12.2012 г. № 

82, от 25.04.2013 г. № 160, от 25.07.2013 г. № 196, от 23.12.2013 № 311), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Порядок создания, содержания и охраны зеленых насаждений на 

территории Сысертского городского округа, утвержденный постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 05.09.2012 г. № 2269 (в редакции от 

21.03.2014 г. № 796), изменение, дополнив Приложение № 2 пунктом 12 следующего 

содержания:  

 

N  

п/п 

Вид использования земельного участка Коэффици

ент (К) 

12 Использование земель сельскохозяйственного назначения для ведения 

сельскохозяйственного производства, создания защитных лесных 

насаждений, научно-исследовательских, учебных и иных связанных с 

сельскохозяйственным производством целей, а также для целей 

аквакультуры (рыбоводства); 

Использование земель сельскохозяйственного назначения или 

земельных участков в составе таких земель, предоставляемых на 

период осуществления строительства дорог, линий электропередачи, 

линий связи (в том числе линейно-кабельных сооружений), 

нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов; 

Использование земель сельскохозяйственного назначения или 

земельных участков в составе таких земель для осуществления видов 

деятельности в сфере охотничьего хозяйства. 

Не 

применяет

ся 



  

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа              А.Г. Карамышев 


